

FÖRSAMLINGSINSTRUKTION

Ulricehamns pastorat

I Guds hus finns många rum!



Grönahög



Ulricehamn



Gällstad och Södra Säm



Hössna



Gullered



Brunn



Strängsered



Finnekumla



Marbäck



Vist



Tvärred



Timmele

Fastställt av Kyrkofullmäktige § 3, 2017-01-03
samt § 7, 2017-02-22

Svenska kyrkan 
ULRICEHAMNS PASTORAT

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

1. Vad är vi?	3
Gudstjänsten	3
Diakoni	4
2. Var är vi?	5
Omvärldsbeskrivning	5
3. Vad vill vi och vad ska vi?	7
Gudstjänsten – vårt möte med Gud och varandra	7
3.1	7
3.1.1 Församlingarna som en del av den världsvida Kyrkan	7
3.1.2 Församlingen som en del av kristenheten på den lokala orten	7
3.1.3 Församlingen som del i ett interreligiöst sammanhang	8
3.1.4 Tillsammans med andra aktörer	8
3.1.5 Som rekryterande miljö	9
3.1.6 Undervisning – lärande miljö	9
3.1.7 Utvecklande miljö för det ideella medarbetarskapet	9
3.1.8 Kyrkobyggnader som resurs för att lösa den grundläggande uppgiften	9
3.1.9 Församlingsindelningen som en grundläggande resurs för att lösa den grundläggande uppgiften	9
3.2	10
3.2.1 Andra språk	10
3.2.2 Barnets perspektiv utifrån barnkonsekvensanalys	10
3.2.3 Ansvarsfördelning kyrkoråd/församlingsråd	10
3.2.4 Regler som Domkapitlet har att fatta beslut om:	10
4. Utvecklingsområden	11

1. VAD ÄR VI? VÄLKOMMEN ATT STIGA IN I DE MÅNGA RUMMENS VÄRLD!

De många rummen bär på en stor hemlighet. Ju fler rum, desto fler får plats. Som alltid ökar nyanserna och arterna där många ryms. För ca 20 år sedan fanns det en vandringsutställning som producerades av Kulturhuset i Stockholm och Riksutställningar och handlade om att Gud har 99 namn. Det var ett sätt att berätta att det finns oändligt många möjligheter att närma sig Gud. Svenska kyrkan i Ulricehamn kan inte omfatta alla dessa namn och ska inte ens försöka. Annars riskerar hon att bli så otydlig att ingen vet vad kyrkan står för. Däremot ska det finnas med som ett övergripande perspektiv i allt vi gör, när vi kommer samman, när vi firar gudstjänst, vänder oss ut mot det samhälle som fortfarande frågar efter kyrkans röst. Då ska vi tala och vittna om tron på Jesus Kristus som uppstod på tredje dagen enligt skrifterna. Kristi uppståndelses tecken bär vittnesbörd om att livet blir nytt där Kristus möter oss. Detta mysterium vände upp och ner på trosföreställningarna då – och gör det fortfarande. Rakt igenom trosföreställningarna kom Kristus. Lyssnar vi noga kommer vi att upptäcka att Kristus fortfarande går rakt igenom trosföreställningar och dogmatiska system. Livet kan vi aldrig binda – vi kan bara ta emot det som en gåva i det ögonblick som nu är och i detta nu räcker Kristus ut sina händer och säger: "Detta är min kropp som är utgiven för er".

När vi väljer att på avstånd leva med Kristus blir vi betraktare. En betraktare håller ängsligt fast vid vad han lärt sig. Han måste så göra för utan lärdomen har betraktaren inget att hålla sig vid. Först när betraktaren tar steget in i Kristuslivet och blir troende i ordets djupare mening leds han eller hon av Kristus själv. Kristus visar då på de många rummen. De många rummen som rymmer generositet, öppenhet, försoning och glädje över mångfalden. I detta ligger det många roliga utmaningar för Svenska kyrkan i Ulricehamns pastorat.

I de många rum som finns hos Gud och som Kristus vittnade om finns många avdelningar: Avdelningarna föreställer vi oss är långt fler än vi kan överblicka, men i en av dessa otaliga avdelningar finns det fyra underavdelningar som handlar om gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. I ett litet hörn av dessa underavdelningar finns Svenska kyrkan i Ulricehamn och vi har att arbeta med just detta så att "Gud blir upphöjd och Kyrkan synlig i vårt samhälle." I arbetet med att **"tillsammans i ord och handling tala tydligt om Jesus"** är gudstjänsten centrum och syftet med all verksamhet. Vi tror inte på att verksamhetsgrenar kan leva för sig själva i ett vakuum utan måste vara sammankopplade med gudstjänsten. Det kräver också att man har gudstjänsten och mässan som mål när man planerar och genomför verksamhet.

Gudstjänsten

Mässan är den naturliga mötesplatsen för den kristna församlingen. Ett annat ord för mässan är Eucharistin (tacksägelse). Eucharistin är den föda som ger oss näring på vår pilgrimsfärd genom livet. Eucharistin är vidare det mysterium där allt det vi tror på blir sammanfattat och konkret. Grunden för våra sakrament är tron på Gud som skaparen. Ett sakrament är ett synligt tecken på Guds osynliga verklighet och nåd. Detta i sin tur förutsätter skapelsen. Den synliga skapelsen är den stora kontaktytan med Gud.

I Eucharistin är det Kristus i hela sin verklighet som blir närvarande, lite osyrat bröd och vin; "gåvor av jordens frukt och människors arbete". Martin Luther skriver i den lilla katekesen: "Altarets sakrament är vår Herres, Jesu, Kristi sanna kropp och blod, under bröd och vin av Kristus själv instiftat, oss kristna till att äta och dricka".

Det som sker är ett återgivande av en frälsande handling på ett sakramentalt sätt. Guds skapande ord kommer till brödet och vinet och ger det en ny frälsande gestalt.

Därför är det viktigt att ge utrymme för mysteriet i mässan. Det mysterium som handlar om hur korset på Golgata förbinds med den himmelska lovsången och mitt i detta den kristna församlingen som här och nu firar mysteriets under. Varje högmässa lovsjunger vi i orden "Trons mysterium.. Din död förkunnar vi Herre, din uppståndelse bekänner vi till dess du kommer åter i härlighet".

Så för oss Kristi kropps och blods mysterium in i den verklighet där också vi förvandlas när vi tar emot de heliga elementen. Vi förvandlas till att bli mer kristuslika. Därefter går vi sedan från mässan ut för att tjäna den mänsklighet som Kristus tjänar. Mässans uppgift handlar bl.a. om att inbjuda till en fördjupning av det heliga liv som gör att vi går fram till nattvardens bord med en enda längtan och en enda avsikt; Kristusmötet. Allt annat än Kristus kan falla och sakna betydelse på vägen fram till nattvardsbordet. Då fungerar den söndagliga mässan som det tillfälle när jag låter Kristus stiga ner i mig och fördjupa sin bild.

Kan vårt inre liv rent av må bra av att få längta efter Kristusmötet i mässans under? Visst kan det vara så. Eftersom vi människor aldrig kommer att befinna oss på samma nivå samtidigt är det viktigt att mässan finns varje söndag men med en stor öppenhet inför att jag kanske inte ska delta i måltiden varje söndag. Mitt deltagande i nattvarden måste på något sätt hänga ihop med mitt inre liv. Samtidigt får vi ha med oss tacksägelsen till Gud över att även när vi människor missbrukar nåden så fortsätter Kristus att låta undret ske. I Gudstjänsten finner vi kallelsen till vår nästa genom möten med människor på olika sätt där en av vägarna handlar om diakoni.

Diakoni

Diakoni är att omsätta kristen tro i praktisk handling. Diakonins handling är en vidareförmedling av Guds självutgivande kärlek.

Diakonin utgår från Kristus som föredöme i tjänande kärlek. Vidare är den personliga bönen och den gemensamma bönen nödvändiga förutsättningar för diakonin. Diakonin utgår från altaret och bör också synliggöras i gudstjänsten.

Diakoni handlar om att känna igen utsattheten – att gå i möte med sin egen utsatthet för att vidga ramen för andras utsatthet. Diakoni handlar om ett ansikte, ett tjänande ansikte. Diakonin kräver ett öppet hem – församlingens hem, församlingshem.

Diakoni – Att möta människan och att se och bekräfta. Att inte bara se människans behov utan också deras rättigheter. Ett rättighetsbaserat arbete handlar om vårt förhållningssätt i mötet med den andre och om vår roll i det mötet. Ett förhållningssätt som har fokus på individens egen förmåga att utvecklas och ta ansvar för sitt eget liv och hennes vilja att hålla i rodet själv, att själv bestämma och ha inflytande i sitt eget liv. Det handlar om individens utveckling av sin egen inre förmåga och vårt stöd i den processen. Inom diakonin kan vi utveckla vårt arbete med att se människor som rättighetsbärare, inte som offer och hjälpsökande. Vi får möta de omedelbara behoven samtidigt som vi arbetar mot orättvisor och maktstrukturer som ligger bakom. Det kan vara att stå upp för människans okränkbara värde.

2. VAR ÄR VI? OMVÄRLDSANALYS

Omvärldsbeskrivning

Ulricehamns pastorat upptar den större delen av Ulricehamns kommun och delar därför naturligt dess mest karakteristiska drag. En av de mest grundläggande förutsättningarna har med geografin att göra. Tre sådana grundförutsättningar är kommunens stora yta, närheten till de större orterna Borås och Jönköping samt en befolkning som till mer än hälften är bosatt utanför centralorten.

Ulricehamns kommun har drygt 23 000 invånare med en positiv befolkningsutveckling där särskilt centralorten fungerar som motor. Befolkningsökningen tros fortsätta och möjligen öka med tanke på motorvägens öppnande.

I kommunen finns tretton grundskolor. Elva låg- och mellanstadieskolor med cirka 1500 elever och två högstadieskolor med cirka 820 elever. Inom samma område finns också 19 förskolor. Skolstrukturen är starkt påverkad av att en så stor andel av befolkningen bor på landsbygden. På grund av detta finns flera mindre grundskolor på landsbygden och två större i centralorten vid sidan av några fristående enheter. Det finns två högstadieskolor i kommunen, placerade i Timmele och Ulricehamn. Gymnasieskolan ligger i centralorten och erbjuder en grunduppsättning av program. En märkbar andel av kommunens gymnasieungdomar väljer att läsa på annan ort, företrädesvis Borås.

Kommunen har en åldersstruktur som inte sticker ut på något anmärkningsvärt sätt. Två grupper som förväntas öka i framtiden är barn och äldre. Ulricehamn har en låg andel invånare med utländsk bakgrund men med ett ökat flyktningmottagande till landet förväntas den öka även här.

Ulricehamns kommun har en företaganda och ett väl diversifierat företagsliv. En positiv förutsättning som gjort det möjligt att trots en jämförelsevis låg utbildningsnivå ha en hög sysselställningsgrad. Arbetsmarknaden i Ulricehamn är också positivt påverkad av närheten till två tillväxtnav, Jönköping och Borås. Detta sätter in Ulricehamn i ett gynnsamt ekonomiskt sammanhang och en långt större arbetsmarknad än kommunen själv. Något som bland annat visar sig i en relativt stor arbetspendling där mer än dubbelt så många reser ut som in från kommunen. Det är också till Borås invånarna får vända sig för att söka specialiserad sjukvård då det inte finns något sjukhus i kommunen utan enbart vårdcentraler. Den ökande andelen äldre erbjuds i allt högre del stöd och vård i hemmet men för den som behöver plats på särskilt boende finns sådana i Gällstad, Dalum, Hökerum och Ulricehamn.

Boendemässigt karakteriseras kommunen av en hög andel villor även om det också finns såväl hyres- som bostadsrätter. Förutom ett större område med hyreslägenheter i Ulricehamn, Karlslätt, och Villastaden helt utan hyreshus, så är boendeformerna relativt blandade. Med undantag för Karlslätt är därför problemet med segregation och påföljande utanförskap relativt litet. Med hög efterfrågan och ett lågt utbud har huspriserna ökat i Ulricehamn vilket kan göra steget in på bostadsmarknaden svårare. En problematik som främst gäller centralorten. På landsbygden råder ofta det motsatta problemet där en pågående utflyttning ger ett överskott av bostäder som följd.

Det finns grupper som är särskilt utsatta i kommunen. En första sådan är de flyktingar som i väntan på besked från Migrationsverket lever under hög press och ofta mycket enkla levnadsvillkor. Särskilt gäller detta för dem som lever i den påfrestande miljö som råder i Migrationsverkets mer tillfälliga boenden. En andra grupp som har det svårt är individer vilka lider av drogproblem. Tillsammans med dem som är drabbade av psykisk sjukdom, med eller utan drogproblem, finns här ett utanförskap som kan bli

särskilt svårt då nedläggningen av den öppenpsykiatriska mottagningen i Ulricehamn lett till att sjukvårdens stöd kommit längre bort. Ytterligare en mindre grupp som är utsatt är de EU-migranter som söker försörjning för sig och sina familjer genom att tigga.

I Ulricehamns kommun har fritidslivet en stark position vilket också drar till sig en hel del turister. Med uttalad vision om att vara en vinterstad erbjuder Ulricehamn möjlighet till skidåkning på såväl längden som utför. Med möjlighet till konstsnö i både backe och spår är detta en växande turistnäring. På sommaren flyttas stadens fokus istället till sjön Åsunden. Här finns ett mindre båtliv och möjlighet till bad där särskilt Prångens camping utgör en samlingspunkt för såväl turister som åretruntboenden. Ulricehamn är också en kommun med rikt föreningsliv där idrottsföreningarna traditionellt haft en stark ställning. Fotbollen men också vintersporter som längdskidåkning, konståkning och ishockey har många utövare och engagerade. Utbyggnaden av Lassalyckans idrottsanläggning har betytt mycket för idrotten i Ulricehamn. Med en tyngdpunkt på landsbygden finns också föreningar som på olika sätt värnar det historiska arvet i form av bland annat hembygdsgårdar. Det finns också frikyrkliga församlingar i kommunen som bland annat bedriver diakonalt arbete och erbjuder verksamhet för barn.

Ulricehamns kommun är sammanfattningsvis relativt välmående med låg arbetslöshet och positiv befolkningsutveckling. Det finns en risk för viss tudelning mellan centarlorten där befolkningen ökar och övriga kommunen där den generellt minskar. Med förhållandevis stora avstånd och minskande befolkning på landsbygden pågår en svår strukturomvandling där service i både privat och kommunal form som skolor, bibliotek, vårdcentral, bankkontor och mataffärer minskar allt mer i omfattning.

3. VAD VILL VI OCH VAD SKA VI?

Gudstjänsten – vårt möte med Gud och varandra

Gudstjänsten ska vara en plats där alla människor kan finna ett hem och en kristen tro vars berättelse om livet är möjlig att förstå. Det är grundläggande för varje församling att på ett särskilt sätt säkerställa detta för barn. Ulricehamns kommun, och i än högre grad de delar som ingår i pastoratet, har en stor andel barn. Varje gudstjänst bör utformas så att barnen har en given och naturlig plats.

Andra grupper där det krävs särskilda insatser för att säkerställa möjligheten att fira gudstjänst är äldre och det ökande antal människor som har annan kulturell och språklig bakgrund. Steget från assimilation till integration bör gälla lika mycket inom Kyrkan som samhället. Ett steg i detta är att se hur vi i gudstjänsten kan ge plats för både mångfald och gemenskap. Att evangelieläsningen vid ett antal gudstjänster under kyrkoåret också sker på annat språk än svenska är ett enkelt exempel på hur detta görs idag.

I ett sammanhang med starkt föreningsliv behöver det ständigt föras ett resonemang om när och hur människor har störst möjlighet att delta i gudstjänsten. Veckogudstjänster med särskilda målgrupper som barn och familjer är en sådan lösning som visat sig fungera väl. Huvudgudstjänsten är och förblir församlingens centrum och vi behöver fortsätta med att erbjuda olika vägar dit.

3.1

3.1.1 Församlingarna som en del av den världsvida Kyrkan

Ulricehamns pastorat som ingår i Svenska kyrkan är en del av kristenheten på jorden. Detta vill vi synliggöra genom att i så många frågor som möjligt ta in ett internationellt perspektiv. Det får vi hjälp med bl.a. Svenska kyrkans internationella arbete men också genom vår vänförsamling i Voi Kenya.

3.1.2 Församlingen som en del av kristenheten på den lokala orten

I Ulricehamns pastorat skiljer det sig mellan församlingarna vilka kyrkor/kristna församlingar som finns representerade.

I Hössna församling finns ingen annan kristen församling, men i det som tidigare var Hössna pastorat finns en missionsförsamling i Liared. För Svenska kyrkans del hör Liared till Redvägs pastorat, medan de som bor inom nuvarande Hössna församlings geografiska område mycket väl kan tillhöra missionsförsamlingen i Liared.

I Timmele församling finns ett samarbete med Eumeniaförsamlingen i Timmele. Målsättningen för vår del är att arbetet med Eumeniaförsamlingen ska fördjupas och breddas med respekt för varandras egenart.

I Ulricehamns församling finns en EFS-förening. Visst samarbete har funnits länge och samtal pågår om fördjupad samhörighet. Vidare finns Pingströrelsen och Eumeniaförsamlingen med egna kyrkor och församlingar. Här finns också en katolsk församling som firar sina mässor i Ulricehamns kyrka en gång i månaden.

I Ulricehamn finns också en grupp assyriska kristna som firar sina gudstjänster dels i Borås, dels i Jönköping och dels tillsammans med oss i Ulricehamns församling. Därför är det viktigt att kyrkorummet också i framtiden utformas så att många olika kristna kan känna sig hemma där.

I ekumeniska sammanhang är det viktigt att var och en är mån om sin egenart och samtidigt öppen eftersom ingen församling äger den absoluta sanningen. Perspektiven på nattvardsgemenskap behöver fördjupas. Det är viktigt att bevara rytmen i Svenska kyrkans gudstjänst.

I Åsundens församling finns en samverkan med Ekumeniakyrkan i Tvärred sedan långt tillbaka. Arbetet fortskrider. I övrigt finns det inga andra kristna församlingar än Svenska kyrkan i Åsundens församling.

3.1.3 Församlingen som del i ett interreligiöst sammanhang

Ulricehamns pastorat liksom hela Kristi världsvida kyrka har genom årtusendena varit del i ett interreligiöst sammanhang. Runt omkring oss har man tillbett himmelens och jordens Gud i lite olika skepnader och även i icke-skepnader. Den religiösa verkligheten är större än ordens mysterium, men vi behöver orden för att formulera vår tro. Religionen är till sitt väsen fridsstiftande och brobryggande. Därför kan olika religioner tillsammans spela en mycket viktig roll i att skapa fred och stabilitet i ett samhälle. Arbeta pågår för att skapa ett religionsråd i Ulricehamns kommun. Skulle detta lyckas har vi funnit en konkret plattform i att mötas interkontextuellt i vår verklighet.

Hur hjälper vi som kyrka människor att upptäcka den mission Gud redan bedriver i deras liv? Vi kan som kyrka vila i att långt innan vi kommer till ett sammanhang är Kristus redan där. Men frågan är hur vi i det samhälle vi beskrivit ovan kan hjälpa människor att upptäcka denna gudomliga närvaro mitt i deras vardag. I det allt mer religionspluralistiska samhälle vi lever i går också religionsteologin från intressant teori till högaktuell praktik. Insikten om att Gud redan "är där" ger oss möjligheter att upptäcka mer av också vår egen tro när vi möter människor med annan religion. Vi lever i ett spännande samhälle där en ökande sekularisering och religionspluralism kräver att vi inte bara vet vad vi vill säga utan allt mer måste reflektera över hur detta ska formuleras. Hur kläder vi evangeliet i ord och handling så att människor hör det vi vill säga och ser det vi vill visa. För att detta ska bli möjligt krävs bland annat att vi söker samtal och gemenskap med andra religiösa samfund. Trygga och stolta över vår egen tro finns mycket att upptäcka också i andras. Här behöver vi som kristen kyrka reflektera över vilket ansvar vi har som majoritetsreligion att hjälpa medmänniskor att uttrycka och leva i sin tro.

3.1.4 Tillsammans med andra aktörer

Ulricehamns pastorat har som mål att samverka med de organisationer, föreningar, samhällsfunktioner med mera som finns på respektive ort så att pastoratet på ett tydligt sätt kan vara en samarbetspart i att bygga ett samhälle där människor kan gå tillsammans och visa på Kristus som den naturliga utgångspunkten för allt arbete.

Pastoratet står inför många utmaningar där samverkan med andra aktörer är viktig. Exempel på detta kan vara att

- tjäna och finnas till hands för andra,
- vara en röst i samhället, den profetiska rösten,
- möta människor i alla åldrar och arbeta med de olika former av utanförskap som upplevs i samhället utifrån de mätningar som görs i kommunen,
- täcka upp i hela pastoratet och se oss som en enhet som arbetar mot samma mål.

I samverkan med andra aktörer har Diakonin en särskild uppgift i att stå upp mot orättvisor och kasta kritiskt ljus över ett samhälle när så behövs. Vi är beroende av andra och ska alltid arbeta för ett gott samarbetsklimat.

Det unika uppdraget i Diakonin ligger i den stora möjligheten att Kyrkan inte är en myndighet utan tillåts se människan och människans alla delar kropp och själ.

3.1.5 Som rekryterande miljö

Församlingslivet är en miljö där det ska vara naturligt att fundera kring möjligheten att arbeta inom Svenska kyrkan och en plats där detta uppmuntras genom praktiska erfarenheter. Detta möjliggörs delvis genom att de anställda har en rekryterande blick samt mer direkta insatser som tid i schemalaggnings för exempelvis kyrkomusiker att ha orgelelever. För att pastoratet ska erbjuda en verklig växtplats för framtidens rekryteringar behöver dock samtliga inom församlingen medvetandegöras om det gemensamma uppdraget i att uppmuntra och leda människor in i Kyrkans olika professioner. Ett uppdrag som de anställda har ett särskilt ansvar i att påminna församlingen om.

3.1.6 Undervisning – lärande miljö

All form av förkunnelse och vittnesbörd är en del i undervisningens stora byggsten. Leken, friluftslivet, att vara tillsammans och sjunga och att vara tillsammans med Gud är likafullt undervisning som ordens förkunnelse. All undervisning bör syfta till att deltagaren får inspiration för att tillsammans med Kristus själv gå vidare på den väg som är hans/hennes. Vår undervisning ska rusta människor att själva gå vidare på Kristuslivets väg – där jag möter mig själv med allt vad det innebär och samtidigt upplever mig vara buren av Kristus. För att kunna visa på den vägen krävs ett dialogpedagogiskt förhållande, och därmed en stor vilja att lyssna till dem som vi är satta att undervisa, så att vi förstår hur vi ska leda. (Dialogpedagogik, när man kommunicerar med varandra. T.ex: Vi har ett problem – kan vi komma överens om vad problemet är – sedan går vi tillsammans för att förändra.)

3.1.7 Utvecklande miljö för det ideella medarbetarskapet

Som frivillig/ideell medarbetare är man del i den hörnsten som är församlingen på den lokala orten. Utan frivilliga/ideella människor ingen församling på orten. I varje budget måste hänsyn tas så att frivilliga/ideella får det stöd och den uppmuntran de behöver för sina uppgifter.

3.1.8 Kyrkobyggnader som resurs för att lösa den grundläggande uppgiften

Kyrkorna spelar en viktig roll i allt gudstjänstarbete. Målet är att kyrkorummen ska vara flexibla och möjliga att arbeta i med gudstjänster och samlingar för såväl barn som medelålders som äldre. Vi kommer inom all överblickbar framtid att behöva kyrkorum för gudstjänster av olika slag.

3.1.9 Församlingsindelningen som en grundläggande resurs för att lösa den grundläggande uppgiften

Målet är en organisation där man har goda grundläggande förutsättningar att ta till vara det lokala engagemanget.

3.2

3.2.1 Andra språk

I Ulricehamns pastorat anlitas tolkcentralen Väst när detta behövs. Kontakt sker i regel i förväg mellan den som leder aktiviteten/gudstjänsten och berörd tolk.

Vad gäller andra språk så finns det i Ulricehamns kyrka biblar på engelska, tyska, franska, spanska, persiska och arabiska. Vid vissa högmässor i Ulricehamns kyrka engageras den assyriska kristenheten och då läses evangeliet på arabiska först och sedan på svenska.

Vad gäller asyloboenden i kommunen har Ulricehamns pastorat projektanställt en person som behärskar arabiska fullt ut.

3.2.2 Barnets perspektiv utifrån barnkonsekvensanalys

I en barngrupp med barn i åldrarna 6–9 år har man koncentrerat sig på församlingsinstruktionens första fokusområde; gudstjänsten och säger där bl.a. om vad en gudstjänst är: "Man träffas, visar upp och firar Gud". Barnen tycker om familjegudstjänster och söndagsskolan.

En ungdomsgrupp har gjort en analys av de två första områdena gudstjänst och integration. Vad gäller gudstjänsten önskar de bl.a. mer flexibla kyrkorum.

3.2.3 Ansvarsfördelning kyrkoråd/församlingsråd

Kyrkorådet har det övergripande ansvaret tillsammans med kyrkoherden för personalens storlek och fastigheternas mängd. Församlingsråden har det övergripande ansvaret tillsammans med kyrkoherden för regelbundenheten i att gudstjänst firas i respektive församling. Varje söndag/helgdag ska det firas huvudgudstjänst i pastoratet och varje söndag ska det firas mässa som huvudgudstjänst i pastoratet. Församlingsråden har också att fastställa kollekt på de söndagar/helgdagar då det varken är stifts- eller rikskollekt.

3.2.4 Regler som Domkapitlet har att fatta beslut om:

- A. I Ulricehamns församling ska det firas huvudgudstjänst med mässa varje söndag och huvudgudstjänst varje helgdag. I Timmele församling firas huvudgudstjänst varje söndag och nattvard 8 söndagar per år men från januari 2017 nattvard en gång i månaden. I Hössna församling firas huvudgudstjänst tre söndagar av fyra och gudstjänst den fjärde helgen och nattvard en gång i månaden från hösten 2016. I Timmele och Hössna församlingar är målet att arbeta på att göra mässan till en naturlig del i gudstjänsten. I Åsunden firas minst en huvudgudstjänst som mässa varje söndag. Därutöver firas minst en huvudgudstjänst till i församlingen. Vid stora högtider som 1:a advent, jul och påsk firas gudstjänst i varje kyrka.
- B. Ulricehamns pastorat arbetar med konfirmander utifrån Svenska kyrkans riktlinjer för konfirmandarbetet. Handlingsplan för konfirmandarbetet bifogas församlingsinstruktionen.
- C. I pastoratet ska finnas en organist och minst 3 kantorer. Antalet prästtjänster i pastoratet ska vara minst 5 inklusive kyrkoherden. I pastoratet finns 3 diakontjänster.

4. UTVECKLINGSOMRÅDEN

Tre utvecklingsområden:

1. Gudstjänsten måste i varje församling vara det centrum kring vilken all annan verksamhet rör sig och har sitt mål.
2. Integrationsarbete. Genom att många människor har fått ta sin tillflykt till Sverige så har Ulricehamns kommun fått många nya invånare. Ulricehamns pastorat måste fortsätta att ta vår del av ansvaret för att människor integreras i kyrka och samhälle.
3. Ulricehamns pastorat har idag ett fastighetsinnehav som är alldeles för stort. Pastoratet har idag 12 kyrkor, 8 församlingshem och därutöver lokaler för begravningsverksamheten. I pastoratet behöver man se över hur lokalerna används och vilket behov av lokaler som finns.
På många av våra mindre orter måste vi söka finna former för gemensamma lokaler med flera andra organisationer och kommun.